UBND HUYỆN BÌNH GIANG     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TRƯỜNG TH VĨNH HƯNG                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 01 /TB-THVH                                            Vĩnh Hưng, ngày 01 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp 1 - Năm học 2023 - 2024
Căn cứ Điều lệ trường tiểu học của Bộ Giáo dục&Đào tạo Ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục&Đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 22/KH-PGD&ĐT ngày 21/6/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Bình Giang về Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 - 2025;

          Căn cứ tình hình thực tế của địa phương, của nhà trường;

Trường Tiểu học Vĩnh Hưng xin trân trọng thông báo kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025  cụ thể như sau:
1. Phương thức tuyển sinh
           Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển
2. Hình thức tuyển sinh
 Hình thức tuyển sinh: Trực tiếp (cha mẹ học sinh đến đăng kí tuyển sinh và nộp hồ sơ tại 2 điểm trường).

          3. Đối tượng tuyển sinh
           Độ tuổi trẻ vào lớp 1 theo qui định tại Điều 33, Điều lệ trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT. Cụ thể:

-Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2018); trẻ em khuyết tật; trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn sống trên địa bàn xã Vĩnh Hưng có hộ khẩu thường trú tại xã Vĩnh Hưng;
            -Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2018); trẻ em khuyết tật; trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn sống trên địa bàn xã Vĩnh Hưng nhưng chỉ có khẩu tạm trú trên địa bàn xã Vĩnh Hưng;

            -Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2018); trẻ em khuyết tật; trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn sống trên địa bàn xã Vĩnh Hưng nhưng không có có khẩu thường trú và tạm  trú trên địa bàn xã Vĩnh Hưng ( Nếu có nhu cầu).
           4. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn xin vào học lớp 1 (mẫu chung do Phòng GD&ĐT quy định);
- Bản sao giấy khai sinh  (kèm theo bản chính để đối chiếu);
- Minh chứng (Giấy xác nhận) cư trú tại địa bàn của Công an xã; hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của Công an huyện;
- Bản sao (không cần công chứng) giấy chứng nhận hoàn thành lớp mẫu giáo 5 tuổi (nếu có).

5. Thời gian tuyển sinh
- Từ 7h30' ngày 10/7/2024 đến hết ngày 11/7/2024;
- Ngày 19/7/2024: Công bố kết quả tuyển sinh.
             Vậy trường tiểu học Vĩnh Hưng xin trân trọng thông báo và mong Cha mẹ học sinh có con trong độ tuổi tuyền sinh( sinh năm 2018) quan tâm và đến nộp hồ sơ đăng kí tuyển sinh cho con mình vào học lớp 1 năm học 2024 - 2025 tại trường theo đúng thời gian kế hoạch của nhà trường.
             Trường tiểu học Vĩnh Hưng trân trọng và rất mong được đón tiếp cha mẹ và các em học sinh đến nhập học tại trường.

                                                                             Thay mặt nhà trường

                                                                                HIỆU TRƯỞNG

                                                                                       (Đã ký)
                                                                                   Phạm Văn Du